
Protokół Nr 87/2021 
z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 23 kwietnia 2021r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł 

Przybyłek, Członkowie Zarządu: Lech Brzozowski, Mateusz Budka i Krzysztof Zdziarski oraz 

Sekretarz Powiatu – Elżbieta Bieniek, Inspektor w Wydziale Finansowym – Joanna Galska, 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy – Jacek Dłuski.  

 

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym. Obrady otworzył i prowadził Starosta Marcin 

Paliński.  

 

 Porządek obrad: 

I Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy 
1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wydania opinii w przedmiocie wniosku 
o wydanie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej polegającej na „Rozbudowie 
drogi powiatowej nr 1613N na odc. Janowiec – Kołaki – Gołębie – Jabłonowo Dyby”. 
2. Wnioski w sprawie przekazania działek na rzecz Powiatu Nidzickiego. 
 
II Wydział Finansowy 
1. Zatwierdzenie bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Powiatu 
Nidzickiego na dzień 31.12.2020 r. 
2. Wniosek finansowy z Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. 
3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 
rok. 
III. Sprawy różne. 
 

        Ad. I. 1 

p. Jacek Dłuski, przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wydania 
opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej 
polegającej na „Rozbudowie drogi powiatowej nr 1613N na odc. Janowiec – Kołaki – Gołębie – 
Jabłonowo Dyby”. P. Dyrektor wyjaśnił, że firma SIGMA TRANSFER z siedzibą w 
Tomaszkowie działająca z pełnomocnictwa Dyrektora PZD zwróciła się do Starostwa 
Powiatowego z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie „Rozbudowy drogi powiatowej nr 1613N 
na odc. Janowiec – Kołaki – Gołębie – Jabłonowo Dyby”, zgodnie z art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 
10 kwietnia 2003r. „O szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych” (t. j. Dz. U. z 2020r. poz. 1363 z późn. zm.). W związku z powyższym p. Jacek 
Dłuski poprosił Zarząd Powiatu o zaopiniowanie przedłożonej dokumentacji projektowej dla 
niniejszej inwestycji. 

 

Brak pytań i uwag.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie wydania opinii  
w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej 
polegającej na „Rozbudowie drogi powiatowej nr 1613N na odc. Janowiec – Kołaki – 
Gołębie – Jabłonowo Dyby” 

 

Ad. I. 2 
Dalej, p. Jacek Dłuski przedstawił procedurę dotyczącą uporządkowania działek pod drogi 

powiatowe, które często przebiegają po działkach, będącymi własnością gminy.  
P. Dyrektor dodał, że w imieniu Zarządu Powiatu zostaną skierowane do poszczególnych 
Wójtów wnioski o nieodpłatne przekazanie działek na rzecz Powiatu Nidzickiego na potrzeby 



drogowe. Wnioski dotyczą miejscowości tj.: Sarnowo, Wierzbowo (gmina Kozłowo); Wichrowiec 
(gmina Janowo); Połcie, Iwany (gmina Janowiec Kościelny) oraz działki nr 123/2 obręb Nidzica 
1 -skrzyżowanie ul. Szerokopaś z ul. Olsztyńską  (gmina Nidzica).  

 
Zarząd nie miał pytań i uwag.  

 
Ad. II. 1 
 

W dalszej części obrad, p. Joanna Galska omówiła bilans z wykonania budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego Powiatu Nidzickiego na dzień 31.12.2020r. Poinformowała, że na 
koniec roku 2020r. suma aktywów i pasywów wyniosła 9.351,775,90 zł. Przedstawiła również 
środki pieniężne budżetu, które na koniec 31.12.2020r. wynosiły 9.143.388,93 zł. Następnie 
omówiła pasywa, w których najważniejszą część stanowią zobowiązania krótkoterminowe i 
długoterminowe. Na zobowiązania finansowe w kwocie 16.304.411,26 zł składają się kredyty, 
pożyczki oraz obligacje. Ponadto, p. Joanna Galska omówiła również wynik wykonania budżetu, 
którym jest deficyt budżetu w wysokości – 8.642.551,51 zł.  

 
Brak pytań i uwag.  
 
Zarząd Powiatu zatwierdził przedstawiony bilans z wykonania budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego Powiatu Nidzickiego na dzień 31.12.2020r. 
 
Ad. II. 2 
 
Następnie, p. Joanna Galska przedstawiła wniosek z Zespołu Szkół Zawodowych  

i Ogólnokształcących w Nidzicy stanowiący uzupełnienie do projektu uchwały Rady Powiatu  
w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2021. Jednostka we wniosku prosi o 
zmianę w zakresie przesunięcia środków w planie finansowym o kwotę 7.000,00 zł. Jednostka 
proponuje przesunąć ww. środki z rozdziału 80117 branżowe szkoły z § 4300 zakup usług 
pozostałych na § 4170 na wynagrodzenia bezosobowe w tym samym rozdziale. Jednostka swoją 
zmianę motywuje koniecznością zawarcia umowy zlecenia z osobą, która sporządzi dokumentację 
przetargową do projektu „Zagospodarowanie terenu sportowego przy Zespole szkół Zawodowych i 
Ogólnokształcących w  Nidzicy”.  

 
Brak pytań i uwag. 
 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek finansowy Zespołu Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących w Nidzicy.  
 
Ad. II. 3 
 

p. Joanna Galska omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na rok 2021 zawierający: 

 
1) wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy o dokonanie zmian  

w planie finansowym wydatków budżetowych o kwotę 22.750,00 zł wg. następującego 
wyszczególnienia: zwiększenie planu wydatków w rozdziale 75411 § 4060 o kwotę  
22.750,00 zł i jednocześnie zmniejszenie planu wydatków w tym samym rozdziale w § 4050  
o kwotę 22.750,00 zł. 

 Jednostka uzasadnia zmiany przeniesieniem posiadanych wolnych środków finansowych 
na uposażenia zasadnicze wraz z dodatkami o charakterze stałym (wynikających z wakatów) 
 z § 4050 na § 4060 z przeznaczeniem na wypłatę nagród pieniężnych dla funkcjonariuszy.  
 
Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 



 
Powyższa decyzja Zarządu została zawarta w uchwale Nr 87/295/2021 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na rok 2021. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

III. Sprawy różne  

 

p. Mateusz Budka zwrócił się z pytaniem do p. Dyrektora PZD w Nidzicy o termin 

rozpoczęcia prac dla drogi Napiwoda – Czarny Piec i termin podpisania umowy na ww. cel.  

p. Jacek Dłuski odpowiedział, że podjął decyzję dotyczącą przeprowadzenia procedury 

rozstrzygającej wszystkie trzy przetargi na które przyznane są dofinansowania z listy 

podstawowej. P. Dyrektor dodał, że w okresie dwóch tygodni plac budowy zostanie przekazany 

do realizacji dla Wykonawcy.  

Ponadto, p. Jacek Dłuski przedstawił wniosek, który wpłynął od Wójta Gminy Janowiec 

Kościelny dotyczący prośby o przystąpienie w tym roku do sporządzenia dokumentacji 

projektowej na przebudowę drogi w miejscowości Nowa Wieś Dmochy, dokumentację na 

przebudowę drogi wewnątrz miejscowości Nowa Wieś Wielka oraz przebudowę skrzyżowania z 

drogą w miejscowości Janowiec -Jastrząbki. P. Dyrektor dodał, że są to nowe zadania, na których 

gminie Janowiec Kościelny bardzo zależy. Poprosił Zarząd o wyrażenie opinii. 

p. Lech Brzozowski powiedział, że w tej sprawie można podjąć działania w momencie, kiedy 

będzie konstruowany kolejny budżet. Dodał, że będą wówczas podejmowane rozmowy ze 

wszystkimi Wójtami, zatem będzie czas na to aby ustalić plany inwestycji dla poszczególnych 

gmin.  

Starosta dodał, że podejmie rozmowy z Wójtem gminy Janowiec Kościelny w 

przedstawionym przez p. Dyrektora PZD temacie. Starosta powiedział również, że 

przedstawione przez p. Wójta propozycje zostaną następnie przedstawione dla Zarządu. 

 

Następnie, p. Mateusz Budka zapytał o środki na dokumentację od gminy Nidzica i termin 

ich przekazania.  

Starosta wyjaśnił, że są przygotowane projekty uchwał, które zostaną przedstawione na 

najbliższej sesji Rady Miejskiej, która odbędzie się w dniu 29 kwietnia 2021r. Dokumentacja 

dotyczy chodnika Nibork Drugi, dokumentacja na Szerokopaś dokumentacja na ul. Kolejową, 

Pielgrzymowo, Olszewo oraz dokumentacja na Łysakowo.  

 
Ponadto, Starosta poinformował o kwocie przeznaczonej na remonty dróg w wysokości  

ok 14.000.000,00 zł  przyznanej w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. W ramach ww. projektu zostaną zrealizowane trzy zadania z listy podstawowej tj. remonty 
dróg powiatowych w miejscowościach: Kanigowo, Napiwoda-Czarny Piec, Szkotowo- Sławka 
Wielka. Natomiast na liście rezerwowej znajduje się inwestycja w gminie Janowo, Janowiec 
Kościelny oraz inwestycja związana z przebudową ul. Kolejowej w Nidzicy.  

 

W dalszej części obrad, Starosta podjął temat dotyczący projektu zagospodarowania 
przestrzennego terenu wokół Przychodni Zdrowia w związku z zapytaniem skierowanym w tym 
zakresie przez p. Dyrektor Annę Osłowską. Poprosił Zarząd o przedstawienie propozycji, które 
następnie zostaną przekazane dla Dyrektora Przychodni. 

p. Mateusz Budka powiedział, że w powyższym  projekcie należy zabezpieczyć maksymalną 
liczbę miejsc parkingowych dla samochodów z uwzględnieniem miejsc parkingowych dla osób 
niepełnosprawnych. 

p. Lech Brzozowski zgodził się z propozycją przedstawioną przez p. Mateusza Budkę. 
Następnie przedstawił swoje propozycje, które dotyczyły: utwardzenia placu wokół całej 



Przychodni, zorganizowania ruchu jednokierunkowego wokół tj. wjazdu od strony  
ul. Rataja i wyjazdu na ul. Traugutta w Nidzicy, likwidację dotychczasowego podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych od strony ul. Rataja w Nidzicy oraz zaproponowanie innego rozwiązania  
w tym zakresie, remontu schodów i ciągu pieszego od ul. Traugutta, urządzenie i dostosowanie 
pomieszczeń podpiwniczonych w budynku Przychodni do celów rehabilitacyjnych i archiwum 
oraz remont pomieszczeń sanitarnych wewnątrz, a także remonty bieżące pozostałych 
pomieszczeń. 

Starosta dodał, że w maju br. rozpocznie się remont łazienki w budynku  Przychodni.   
Ponadto, omówiono sytuację w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.  

 
Wobec wyczerpania porządku obrad. 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: 

Inspektor 
/-/Paulina Pokus 

Starosta 
 / - / Marcin Paliński 

Wicestarosta 
 / - / Paweł Przybyłek   
 Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Lech Brzozowski 
Członek Zarządu  

               / - / Mateusz Budka 
 
 

 
 


